ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ KHÁNH CƯỜNG
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /BC-UBND
	           Khánh Cường, ngày      tháng 08 năm 2025

   BÁO CÁO
Về việc rà soát, dự báo nhu cầu sử dụng khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường trên địa bàn; đề xuất bổ sung các mỏ khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường vào Quy hoạch tỉnh

Thực hiện Công văn số 283/SXD-KTVL ngày 21/07/2025 của Sở Xây dựng về việc rà soát, dự báo nhu cầu sử dụng khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường trên địa bàn; đề xuất bổ sung các mỏ khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường vào Quy hoạch tỉnh, UBND xã Khánh Cường báo cáo như sau:
1. Kết quả rà soát, dự báo nhu cầu sử dụng khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường năm 2026, 2027, 2028 trên địa bàn xã:
- Tổng nhu cầu sử dụng vật liệu xây dựng (đá, cát, đất san lấp) năm 2026, 2027, 2028 trên địa bàn : 48.990 m3, trong đó:
- Đá: 23.190 m3; Cát: 18.790m3; Đất đắp: 7010 m3. Cụ thể:
+ Năm 2026 : Đá 10.870 m3; Cát 12.020 m3 ; Đất đắp 2.720 m3.
+ Năm 2027 : Đá 4.740 m3; Cát 2.400 m3; Đất đắp 1.760 m3.
+ Năm 2028 : Đá 7.580 m3; Cát 4.370 m3; Đất đắp 2.530 m3.
( có phụ lục 01 kèm theo)
2. Đề xuất: Kính đề nghị Sở xây dựng tỉnh phối hợp các sở có liên quan bổ sung các mỏ khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường vào Quy hoạch tỉnh để phục nhu cầu sử dụng khoáng sản trên địa bàn xã trong những năm đến.
Trên đây là báo cáo rà soát, dự báo nhu cầu sử dụng khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường trên địa bàn. UBND xã Khánh Cường kính báo cáo./.
Nơi nhận:

  KT.CHỦ TỊCH
- Sở Xây dựng tỉnh;

  PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, PCT UBND xã;

-VP HĐND & UBND xã;

- Lưu: VT.
                                                                                   Trần Huỳnh Kiên
Phụ lục 1

Tổng hợp nhu cầu sử dụng vật liệu xây dựng (đá, cát, đất san lấp) trên địa bàn

(kèm theo báo cáo số     /BC-UBND )
Đơn vị tính: 1.000 m3

	STT

	Công trình/khu vực
	Năm 2026
	Năm 2027
	Năm 2028
	Ghi chú

	Đá (m3)
	Cát (m3)
	Đất đắp (m3)
	Đá (m3)
	Cát (m3)
	Đất đắp (m3)
	Đá (m3)
	Cát (m3)
	Đất đắp (m3)

	I
	Công trình sử dụng vốn ngân sách

	1
	Đường Phổ Khánh – Phổ Châu (đoạn lên Hồ Cây Xoài)
	1.47
	0.52
	0.45

	2
	Nâng cấp, mở rộng đoạn từ ngã ba Phú Long đi Đầm An khê (giai đoạn 2)
	1.96
	0.69
	0.6

	3
	Tuyến đường Mỹ Trang đi Lâm Bình (đoạn từ QL1 – giáp đường tránh đông giai đoạn 2)
	1.13
	0.4
	0.35

	4
	Tuyến đường từ cầu đập Làng Nam đi KDC 6 Thanh Sơn – Đường công vụ hồ Huân Phong (giai đoạn 2)
	2.01
	0.74
	0.62

	5
	Nâng cấp tuyến đường QL1A – Đập Huân Phông (đoạn từ đường sắt – ngã ba cây Trôi – giáp đường công vụ đập Huân Phong)

	1.18
	0.42
	0.36

	6
	Nâng cấp tuyến đường GTNT Nga Mân – Xuân Thành (đoạn từ nhà ông Thắng đi kênh Bơm N2 – Liệt Sơn)

	1.26
	0.45
	0.39

	7
	Kiên cố hóa tuyến kênh mương từ mương bê tông Đập ông Sỹ đến xứ đồng Trường, thôn Vĩnh An
	0.74
	0.26
	0.23

	8
	Nâng cấp, sữa chửa hệ thống kênh tưới Huân Phong

	1.08
	0.37
	0.33

	9
	KCH tuyến kệnh đập ông Chánh đi đồng Hầm xóm 6,7 thôn Nga Mân – Xóm 2 Thủy Thạch

	0.67
	0.24
	0.21

	10
	KCH tuyến kênh nhà ông Tho – cầu 22

	0.64
	0.23
	0.2

	11
	Tuyến kênh khu quy hoạch dồn điền đổi thửa xứ đồng bà Nản, thôn Mỹ Trang

	2.93
	1.03
	0.9

	12
	Tuyến kênh khu quy hoạch dồn điền đổi thửa xứ đồng vườn sum, Gò Bác thôn Thủy Thạch

	2.44
	0.86
	0.75

	13
	KCH tuyến kênh đập ông Chánh – Xóm 2 thôn Thủy Thạch

	0.69
	0.24
	0.21

	14
	Trung tâm hành chính xã Khánh Cường
	2.7
	6.75

	15
	Trung tâm văn hóa xã Khánh Cường
	0.41
	1.81

	16
	Trường Mầm non Phổ Cường; Hạng mục: 04 phòng học, 02 phòng bộ môn (01 giáo dục thê chất, 01 giáo dục nghệ thuật)

	0.1
	0.07

	17
	Trường tiểu học Phổ Cường; Hạng mục: 04 phòng  bộ môn

	0.06
	0.05

	18
	Trường THCS Phổ Cường; Hạng mục: 04 phòng  bộ môn

	0.06
	0.05

	19
	Trường tiểu học Phổ Khánh; Hạng mục: 04 phòng bộ môn

	0.06
	0.05

	20
	Nâng cấp sửa chữa chợ Trung tâm

	0.13
	0.51

	21
	Sửa chữa, cải tạo chợ Cung thôn Thủy Thạch

	0.12
	0.5

	II
	Công trình sử dụng vốn ngoài ngân sách

	III
	Dự báo nhu cầu sử dụng của người dân
	0.45
	0.85
	0.47
	0.45
	0.85
	0.47
	0.45
	0.85
	0.47
	Tổng cộng: 90 công trình xây dựng

	Tổng cộng:
	10.87
	12.02
	2.72
	4.74
	2.4
	1.76
	7.58
	4.37
	2.53